
DSPW/SE/0315/2024 rev.2 1

Nabídka č. DSPW/SE/0315/2024 rev.2

Oprava regulace TG1 v Teplárně
Strakonice



Č l á n     e k   1      

Zúčastněné strany

1.                                                       Poptávající  Teplárna Strakonice, a.s.
Sídlo: Komenského 59, 386 46 Strakonice
IČ: 608 26 843
DIČ: CZ 608 26 843
OR: zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

Soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 636

Zastoupená: Ing. Jana Králíková, předsedkyně představenstva
Ing. Rudolfem Oberfalcerem, člen představenstva

Oprávněni jednat ve věcech obchodních a technických:

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1387714044/2700 

(dále jen Poptávající)

2.                                                       Nabízející  Doosan Škoda Power a.s.
Sídlo: Tylova 1/57, 316 00 Plzeň
IČ: 491 93 864
DIČ: CZ 491 93 864
OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, Spisová značka B 2251.

Zastoupená: Alešem Juránkem, Vedoucím odboru OEM 

Servis Oprávněni jednat ve věcech obchodních:

Oprávněni jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 73204311/0100 

(dále jen Nabízející)



3DSPW/SE/0315/2024 rev.2

Č l á n     e   k       2      

Předmět nabídky
Oprava regulace parní turbíny TG1 – 8 MW, č. stroje 4370 v rozsahu:

Práce na lokalitě

Demontáž přírubového spoje vstupního parovodu z tělesa RZ ventilu.

Demontáž přírubového spoje prohřevu tělesa RZR ventilů a odpojení pohonů.

Demontáž RZR ventilů z turbinového tělesa.

Demontáž RZR ventilů.

Vizuální kontrola funkčních ploch - vřeten, kuželek, difuzorů.

Proměření házivosti vřeten.

NDT kontrola dosedacích ploch na difuzorech, kuželkách a ventilových koších.

Zámečnické začištění případných drobných poničení z provozu na funkčních 
plochách.

Zabroušení kuželky s vřetenem a difuzorem na straně RZ.

Zabroušení kuželek s ventilovými koši a difuzory v regulační části.

Kompletace, slícování, zpětná montáž a nastavení RZR ventilů s použitím nových a 
původních dílů.

Zpětná montáž přírubových spojů vstupu páry a prohřevu RZR ventilů.

Zpětná montáž pohonů RZR ventilů včetně nastavení.

Zhotovení záznamu o opravě a provedených kontrolách.

Práce v DSPW
Opískování tělesa RZR ventilu.



4DSPW/SE/0315/2024 rev.2

Vybalení, vyčištění a příprava na vstupní přejímku.

Vstupní přejímka včetně upřesnění rozsahu opravy.

Vizuální kontrola demontovaných částí, proměření a určení poškozených dílů.

Demontáž pojištění a difuzoru z tělesa RZ ventilu včetně vyčištění a proměření.

Demontáž pouzdra z krytu RZ ventilu včetně vyčištění a proměření.

Demontáž pouzder z vložky RZ ventilu včetně vyčištění a proměření.

Demontáž pouzder ze stojánků regulačních ventilů včetně vyčištění a proměření.

Demontáž vložek ventilových kuželek regulačních ventilů z příčníku včetně vyčištění a 
proměření.

Případné vybroušení přechodových rádiusů na tělese RZR ventilu pro provedení NDT 
kontroly

Provedení NDT kontroly tělesa RZR ventilů

Proměření ventilových os RZR ventilů

Montáž pojištění a nového difuzoru do tělesa RZ ventilu.

Montáž nového pouzdra do krytu RZ ventilu včetně pojištění.

Montáž nového pouzdra do vložky RZ ventilu.

Montáž nových pouzder do stojánků regulačních ventilů.

Montáž nových jednodílných vložek ventilových kuželek regulačních ventilů do 
příčníku včetně pojištění.

Kompletace, přečištění, slícování a zpětná montáž RZR ventilů s použitím 
původních a nových dílů.

Příprava RZR ventilů k přepravě - hmotnost cca 1 400kg; rozměry cca: V=14000, 
Š=900mm, L=1900mm.

Zhotovení protokolů o opravě a provedených kontrolách.



Dohotovení nového difuzoru RZ ventilu Tp167381 dle naměření.

Dohotovení nového pouzdra krytu kuželky RZ ventilu Tp804546 dle naměření.

Dohotovení nového pouzdra vložky RZ ventilu Tp804545 dle naměření.

Dohotovení nového pouzdra stojánku regulačních ventilů Tp804545 dle naměření.

Dohotovení nové jednodílné vložky ventilové kuželky příčniku regulačních ventilů 
Tp6187454-k inf. dle naměření.

Dohotovení nové vložky ventilové kuželky příčniku regulačních ventilů Tp809759 dle 
naměření.

Předmětem  nabídky  jsou  i  náhradní  díly,  potřebné  pro  opravy  popsané  výše,
specifikované v příloze č.2, této nabídky.

V případě nutnosti vybroušení poškození v dosedací ploše difuzoru pomocí On-site
machiningu na místě, bude za tuto opci cena blíže specifikována, až v případě nálezu, a
tedy případného bližšího upřesnění poškození a termínu.

(dále jen „Dílo“)

Č l á n     e   k       3      

Termín
Oprava  regulace  dle  článku  2,  proběhne  v době  trvání  odstávky  TG1.  Podle
harmonogramu začne práce na lokalitě 08.09.2025 a oprava bude dokončena do
konce listopadu 2025. Termín pro dodání ND, dle přílohy č.2 činí,  7 měsíců  od
podpisu Smlouvy.

Č l á n     e   k        4      

Cena a platební podmínky
Cena Díla je stanovena na základě hodinových sazeb následovně:

Technik....................................xxx Kč/hod
Technik specialista...................xxx Kč/hod
Vedoucí Montér..........................xxx Kč/hod
Montér..........................................xxx Kč/hod
Diagnostické měření…...............xxx Kč/hod



Vedoucí stavby – Technik specialista 
Zkušební technik – Technik 
Konstruktér – Technik specialista 
Šefmontér – Vedoucí montér
Montér – Montér
Specialista NDT – Technik specialista Svařeč 
– Technik specialista
Obsluha jeřábu – Technik
Najíždějící technik – Technik specialista

Je počítáno s tím, že šéfmontér bude plnit i funkci jeřábníka. Z tohoto důvodu, bude
každý den, účtováno navíc xx korun pro vedoucího stavby. Sazba šéfmontéra je tedy
xx Kč za hodinu. Pokud by tuto funkci nemohl plnit, bude přidán ještě jeřábník.

Výše uvedené základní  hodinové sazby (ZHS) jsou včetně stravného.  Pracovním
dnem se rozumí 8 hodinová pracovní směna. Za práci přesčas v pracovních dnech
bude k ZHS připočten příplatek ve výši 25 %. Za práci přesčas v noci, o sobotách,
nedělích a ve svátek bude k ZHS připočten příplatek ve výši 50 %. Den strávený na
cestě je považován za pracovní den, tj. 8 hod. Za den strávený na cestě bude účtována
ZHS. Náklady na dopravu budou účtovány v sazbě xx Kč/km, náklady na ubytování
budou přeúčtovány s  přirážkou 20 %, odhadovaná cena xx Kč za noc bez přirážky.
Předpokládaná celková cena Díla v dodací paritě DAP Teplárna Strakonice, Incoterms
2010 činí celkem, xxx Kč bez DPH.

Cena se skládá z ceny za náhradní díly (příloha č.2), xxx  Kč, práce v DSPW  je
vyčíslena na xxx Kč a předpokládané ceny za práci na lokalitě činí xxx Kč (Příloha
č.3). Skutečná cena za práce na lokalitě bude účtována podle  skutečnosti,  dle
montážních deníků.

Fakturace:  

Fakturace za náhradní díly proběhne ve dvou platbách. Zálohová platba ve výši 30 %
z ceny ND po podpisu smlouvy a konečná fakturace (70%) za ND po řádném předání
ND.  Podkladem  pro  fakturaci  bude  předávací  protokol,  potvrzený  oprávněným
zástupcem Poptávajícího, který bude po dobu provádění Díla přítomen na stavbě.

Fakturace za práce na lokalitě proběhne po řádném předání. Podkladem pro fakturaci bude
montážní  výkaz  pracovníka  Nabízejícího  a  předávající  protokol,  potvrzený
oprávněným zástupcem Poptávajícího, který bude po dobu provádění Díla přítomen
na stavbě.

Fakturace za práce v DSPW proběhne po opravě a odeslání na lokalitu. Podkladem
pro  fakturaci  bude  předávající  protokol,  potvrzený  oprávněným  zástupcem
Poptávajícího, který bude po dobu provádění Díla přítomen na stavbě.

Splatnost faktury je 30 dnů po doručení Poptávajícímu. Faktura se bere za doručenou 
do 8 dní od jejího vystavení.



Č l á n     e   k       5      

Jakost a technická kontrola
Technické činnosti budou provedeny v souladu s Integrovaným Systémem Řízení 
zavedeným v DSPW a norem souvisejících s předmětem nabídky.

Č l á n e k       6      

Protiplnění – součinnost Poptávajícího
 Montér izolace
 Montér lešení
 Montér protihlukového krytu
 Práce na pohonech – Odpojení a připojení
 Obsluha jeřábu

Dále Poptávající zajistí:
 Vstup pracovníků Nabízejícího do teplárny, zajištění přístupu k zařízení.
 Kancelář, šatnu, sociálního zařízení a sprchy
 Zajištění vstupů a vjezdů pro pracovníky dodavatele a proškolení BOZP
 lešení
 likvidace odpadu
 energie v prostoru prací (el. energie, tlakový vzduch)
 Případné poskytnutí personálu MaR/ASŘTP

Č l á n     e   k       7      

Odpovědnost za vady
Nabízející odpovídá za vady Díla, které se vyskytnou ve lhůtě 12 měsíců od jeho
uvedení do provozu max. však 24 měsíců ode dne předání Díla za podmínky, že
Poptávající dodrží předpisy Nabízejícího, čímž se rozumí podmínky pro konzervaci,
skladování, montáž, podmínky a předpisy pro uvádění do provozu a provoz. Nabízející
neodpovídá za běžné opotřebení.
V případě, že Dílo nebo jeho část bude vykazovat vady, Nabízející výlučně na základě svého
odborného zjištění  odstraní předmětnou vadu ve lhůtě dohodnuté Poptávajícím  a
Nabízejícím.
Na vyměněné nebo nově dodané náhradní díly poskytne Nabízející záruku ve výše
uvedené délce, avšak jejich maximální záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání
Díla.

Č l á n     e   k       8      

Smluvní pokuty
V případě prodlení  Nabízejícího se zahájením Díla z důvodu přičitatelných výhradně
Nabízejícímu je Poptávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
nedodaného Díla za každý den prodlení.
V případě prodlení s odstraněním vad Díla ve sjednané lhůtě z důvodů přičitatelných 
výhradně Nabízejícímu je Poptávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení.



Celková výše všech smluvních pokut je limitována 7,5% dílčí nabídkové ceny.

Č l á n     e   k       9      

Vlastnické právo
Vlastnické právo k Dílu dle této Nabídky přechází na Objednatele dnem úplného 
zaplacení vyúčtované ceny Díla.
Nebezpečí škody na Díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem předání Díla.

Č l á n     e   k       10      

Náhrada újmy
Celková výše povinností Nabízejícího k náhradě škody a újmy vzniklé v důsledku
porušení smluvních povinností, včetně smluvních pokut, je omezena 100 % z celkové
smluvní ceny. Smluvní pokuty jsou stanoveny jako výlučná forma náhrady škody pro
konkrétní porušení povinností Nabízejícího v souvislosti s touto Nabídkou.

Nabízející dále neodpovídá za ušlý zisk, ztrátu produkce, ztrátu užití,  ztrátu dobré
pověsti a další hospodářské či zvláštní škody, jako např. ekologická škoda atd., ani za
jakékoliv nepřímé či  následné škody, které by mohly vzniknout v důsledku plnění
Nabízejícího dle této Nabídky.

Žádná strana není odpovědná za porušení smluvních nebo zákonných závazků dle
této Nabídky, pokud k porušení smluvních nebo zákonných závazků došlo v důsledku
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli
povinné  strany  a  brání  jí  ve  splnění  její  povinnosti,  jestliže  nelze  rozumně
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její  následky odvrátila nebo
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.

Č l á n     e   k       11      

Řešení sporů
Smluvní vztah na základě této Nabídky se řídí právním řádem ČR.
Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé
straně vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude předem písemně dohodnuto jinak, k
projednání a rozhodnutí Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a
Agrární komoře České republiky podle jeho řádu a Pravidel třemi rozhodci.  Jednacím
jazykem rozhodčího řízení bude jazyk český.



Č l á n e k 12

Platnost nabídky a závěrečná ustanovení
Nabízející je vázán touto Nabídkou do 28. 02. 2025.

Nabízející tímto vylučuje aplikaci ust. § 1728 odst. 1 a 2 a ust. § 1729 odst. 1 a 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“).
Jakékoli závazky mezi Nabízejícím a Poptávajícím vzniknou výlučně až okamžikem
uzavření smlouvy písemnou formou.

Nedílnou  součástí  této  Nabídky  jsou  přiložené  obchodní  Podmínky  k dodávkám
náhradních dílů, zhotovení díla a poskytování služeb Doosan Škoda Power s.r.o.

Přílohy:
Č. 1 Obchodní podmínky DSPW 
Č. 2 Náhradní díly
Č. 3 Manpower na lokalitě
Č. 4 Informativní Harmonogram

V Plzni dne 20. 02. 2025

Vedoucí oddělení OEM Servis - ČR&SR
Doosan Škoda Power s.r.o.


